
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 

DIRETORIA DE INVESTIMENTO E ARRECADAÇÃO 
GERÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO

VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 SIM 1.563.645,93R$           SIM 1.283.040,53R$       SIM MENSAL
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM 443.701,65R$              SIM 373.868,65R$               SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 SIM  R$              431.050,04 SIM 360.715,11R$               SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 SIM  R$                10.284,04 SIM 8.984,42R$                   SIM MENSAL
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 SIM 218.860,55R$              SIM 187.624,05R$               SIM MENSAL
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 SIM 54.052,69R$                SIM 41.399,58R$                 SIM MENSAL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM 176.506,28R$              SIM 136.276,41R$               SIM MENSAL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 SIM 162.961,07R$              SIM 130.696,31R$               SIM MENSAL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 463.024,16R$          SIM 368.162,55R$           SIM MENSAL
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 2.190.058,80R$           SIM 1.642.548,76R$           SIM MENSAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 640.958,04R$              SIM 480.719,20R$               SIM MENSAL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 SIM 35.373,39R$                SIM 27.342,15R$                 SIM MENSAL
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM 232.418,21R$              SIM 180.786,59R$               SIM MENSAL
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM 124.819,54R$              SIM 98.928,17R$                 SIM MENSAL
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM 16.567,58R$                SIM 12.646,28R$                 SIM MENSAL
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 SIM 1.107,63R$                  SIM 840,27R$                      SIM MENSAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 9.118,60R$                  SIM 7.010,70R$                   SIM MENSAL
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 18.523,28R$                SIM 14.383,83R$                 SIM MENSAL

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 1.401,78R$                  SIM 1.064,02R$                   SIM MENSAL

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM 21.641,16R$                SIM 16.549,49R$                 SIM MENSAL

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM 290.460,38R$              SIM 254.929,37R$               SIM MENSAL

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM 1.291.518,80R$           SIM 1.031.176,86R$           SIM MENSAL

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM 24.460,85R$                SIM 18.762,41R$                 SIM MENSAL

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM 222.407,63R$              SIM 195.842,37R$               SIM MENSAL

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 SIM 9.678,99R$                  SIM 7.533,33R$                   SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 223.658,53R$              SIM 174.546,76R$               SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM 19.197,43R$                SIM 14.838,83R$                 SIM MENSAL
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM 53.952,52R$                SIM 41.432,47R$                 SIM MENSAL

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM 455.040,77R$              SIM 393.962,27R$               SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 20.658,74R$                SIM 16.016,37R$                 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM 5.277.350,05R$           SIM 4.070.190,08R$           SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 166.898,77R$              SIM 131.109,22R$               SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 7.998,87R$                  SIM 6.180,94R$                   SIM MENSAL

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 3.616.852,22R$           SIM  R$           2.833.218,77 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 218.191,61R$              SIM 166.408,85R$               SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 SIM 5.725,55R$                  SIM 4.393,15R$                   SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM 54.281,69R$                SIM 42.460,68R$                 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 199.965,27R$              SIM 157.579,74R$               SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM 597.899,20R$              SIM 457.433,00R$               SIM MENSAL

VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 SIM 1.842,50R$                  SIM 1.398,89R$                   SIM MENSAL
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 - - - - - -
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 - - - - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 - - - - - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 - - - - - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - - - - - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM 530,00R$                      SIM 402,08R$                      SIM GNA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 - - - - - -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 3.162,33R$                  SIM 2.400,13R$                   SIM GNA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 51.712,73R$                SIM 38.465,32R$                 SIM GNA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 14.123,83R$                SIM 10.592,91R$                 SIM GNA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 - - - - - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM 4.065,48R$                  SIM 3.138,89R$               SIM GNA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM 1.961,01R$                  SIM 1.568,03R$                   SIM GNA
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM 540,39R$                      SIM 409,95R$                      SIM GNA
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 607,37R$                      SIM 460,76R$                      SIM GNA
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM 5.373,92R$                  SIM 4.716,11R$                   SIM GNA
S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM 37.764,34R$                SIM 30.113,90R$                 SIM GNA
P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM 11.129,90R$                SIM 9.801,10R$                   SIM GNA
SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 5.455,93R$                  SIM 4.233,48R$                   SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM 1.609,68R$                  SIM 1.269,65R$                   SIM GNA
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM 2.334,91R$                  SIM 1.819,83R$                   SIM GNA
F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM 949,45R$                      SIM 728,00R$                      SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM 50.622,98R$                SIM 39.114,27R$                 SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 1.258,64R$                  SIM 954,82R$                      SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 19.110,37R$                SIM 14.995,18R$                 SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 2.926,56R$                  SIM 2.223,39R$                   SIM GNA
SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 3.143,74R$                  SIM 2.389,27R$                   SIM GNA 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM 1.718,44R$                  SIM 1.313,35R$                   SIM GNA 
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - -R$                            - -R$                             - -
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 SIM -R$                             - 12.457,61R$                  SIM APOSENTADOS/PENSIONISTAS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM 4.868,36R$                   SIM 6.417,12R$                    SIM PENSIONISTAS/SUPLEMENTAR
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 SIM -R$                             - 20.767,88R$                  SIM APOSENTADOS/PENSIONISTAS
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 - -R$                             - -R$                              - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 - -R$                             - -R$                              - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - -R$                             - -R$                              - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 - -R$                             - -R$                              - -
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 SIM 8.212,60R$                   SIM 6.230,29R$                    SIM SUPLEMENTAR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 1.241,51R$                   SIM 964,96R$                       SIM SUPLEMENTAR
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 57.314,11R$                 SIM -R$                              - POSTO/GRADUAÇÃO ACIMA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 8.201,31R$                   SIM -R$                              - POSTO/GRADUAÇÃO ACIMA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 - -R$                             - -R$                              - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 - -R$                             - -R$                              - -
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 - -R$                             - -R$                              - -
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -
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SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM 245.421,40R$               SIM 188.075,33R$               SIM SUPLEMENTAR

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 271.557,38R$               SIM 213.514,18R$               SIM SUPLEMENTAR

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -

VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - -R$                             - -R$                              - -
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